
 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

VEŘEJNÁ  ZAKÁZKA  

„ZAJIŠTĚNÍ SKALNÍCH SV AHŮ,  ULICE KAMENNÁ ,   

BRNO –  ŠTÝŘICE“  

 

VYSVĚTLENÍ,  ZMĚNA  NEBO  DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  Č.3 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

I .  ZADAV ATEL   

ZADAV ATEL  1:  

Název Statutární město Brno  

Sídlo  Dominikánské náměstí 196/1, Brno – město, 602 00 Brno  

IČO 449 92 785 

Osoba zastupující 
zadavatele 

 

Kontaktní osoba 

 

JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna 

 

Ing. Andrea Rozehnalová, tel: 54217 4718, 
rozehnalova.andrea@brno.cz 

ZADAV ATEL  2:  

 

Název Greenpux z.s.  

Sídlo  Gruzínská 511/1, Bohunice, 625 00 Brno 

IČO 096 32 581 

Osoba zastupující 
zadavatele 

Mgr. Ing. MUDr. Karel Kameník 

 

 
 

Druh veřejné zakázky  Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení 

 

Zakázka malého rozsahu. Postupy uvedené v zákoně č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se nepoužijí. 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

 

 

 

 

1) Na základě zveřejněného Vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace č.1 ze 

dne 31.8.2022, prostudování požadovaných parametrů na dynamickou bariéru a znalostí dané 

problematiky získané mnohaletými zkušenostmi na trhu, jsme dospěli k závěru, že požadovaným 

parametrům vyhovuje DB pouze jednoho výrobce. Tento výrobce potvrdil, že taková DB se 

nevyrábí na sklad, nemá ji ve svých skladových zásobách. Jedná se o zakázkovou výrobu dle 

konkrétních parametrů a není možné ji vyrobit dříve než za 4-6 týdnů. 

 

Žádáme tedy zadavatele, aby pro transparentnost a rovnost všech účastníků výběrového řízení 

zveřejnil průzkum trhu, na základě kterého se zadavatel domnívá, že tento prvek mohou dodat 2 

výrobci a mají ho skladem. 
 

Odpověď: 

 

U typu bariéry byl v červnu proveden zpracovatelem projektu závazný průzkum trhu o zajištění 

u tří výrobců. Dva výrobci přímo potvrdili skladové zásoby a předběžnou rezervaci (TRUMER, 

ISOFER; pro období 07 – 09/2022). Výrobce Maccaferri (Přímo z Itálie – ne zastoupení pro 

střední Evropu – SK) potvrdil dílčí sklad prvků (sloupy, sítě, lanové a brzdné prvky by však bylo 

nutné vyrobit). Dotaz žadatele se tak opírá pouze o ověření dostupnosti u jediného výrobce. 

Zadáním se nevymezuje dodávka konkrétního výrobce. Při místní prohlídce dne 6.9.2022 byl 

tento aspekt na místě přímo všem přítomným uchazečům doložen a byly podány podrobné 

informace. 

 

 

 

 

2) Zadavatel stanovil prohlídku místa plnění na 6.9.2022, termín podání nabídek je stanoven 

na 9.9.2022. Dle Zadávací dokumentace může uchazeč podat žádost o vysvětlení nejpozději 3 

pracovní dny před uplynutím lhůty stanovené pro podání nabídek. 

 

Jakým způsobem zadavatel vypořádá případné dotazy, které vzniknou na základě prohlídky místa 

plnění? 

 
Odpověď: 

 

V místě prohlídky bylo staveniště všem přítomným uchazečům představeno. Byly řešeny detaily 

zadávací projektové dokumentace a podrobně vysvětleny postupy prací a technické řešení. Místní 

šetření bylo ukončeno v době, kdy nebyly k zadávacím podmínkám ani technickému řešení 

vznášeny dotazy. Neočekáváme tedy dodatečné dotazy, které nemohly být položeny již před 

prohlídkou, nebo v průběhu prohlídky. V této souvislosti si dovolujeme připomenout, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu, kterou je naplánováno realizovat v letošním roce a zadavatel tak nemá 

zájem na dalším prodlužování termínu pro podání nabídky, mmj. i z hlediska budoucích 

klimatických podmínek pro realizaci. 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

 
 
 

V Brně dne data elektronického podpisu 

 

 

 

                                            

 Statutární město Brno 

 

Ing. Tomáš Pivec 

vedoucí Odboru investičního 

Magistrátu města Brna 

 


		2022-09-07T12:43:01+0200
	Ing. Tomáš Pivec




